
ORIGINALE

Deliberazione della Giunta Comunale

Numero
del reg.

1 seduta
del

02-01-2019

OGGETTO
VariazionI di bilancio ai sensi dell'art. 42, c. 4 del D.lgs. 267/2000

L'anno  duemiladiciannove il giorno  due del mese di gennaio alle ore 13:15, nella sala delle
adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita con la
presenza dei Signori:

GALEANO PAOLO SINDACO A

MESTRINER STEFANO VICESINDACO P

BOVO RICCARDO ASSESSORE
ESTERNO

A

GALLO FRANCESCA ASSESSORE P

GOMIERO FRANCESCA ASSESSORE
ESTERNO

P

DI LISI FABIO ASSESSORE P

e con l’assistenza del VICE SEGRETARIO GENERALE Bellini Sauro

MESTRINER STEFANO, in qualità di VICESINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero
legale, dichiara aperta la riunione e invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 74 del 20.12.2018, esecutiva, con la
quale è stato approvato il bilancio di previsione 2019/2021;

Riscontrata la necessità e l’urgenza di apportare al bilancio di previsione le modificazioni ed
integrazioni come risultanti dai prospetti allegati, che formano parte integrante ed essenziale del
presente atto;

Dato atto che con le variazioni proposte:
- viene assicurato l’equilibrio finanziario ed economico del bilancio;
- non vengono pregiudicate le condizioni per il raggiungimento dell’obiettivo di saldo di
finanza pubblica;

Visti gli articoli 42, comma 4, e 175 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

 Dato atto che, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267 e dell’art. 3 del vigente Regolamento dei controlli interni, sul presente
provvedimento è stato rilasciato il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la
correttezza dell’azione amministrativa del Responsabile del Servizio interessato;

Con l’assistenza giuridico-amministrativa del Segretario nei confronti degli organi dell’ente
in ordine alla conformità dell’azione amministrativa alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti, in
applicazione di quanto previsto dall’art. 97, comma 2, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Visto l’art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 che prevede la trasmissione ai
Capigruppo consiliari, contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio, dell’elenco delle
deliberazioni adottate dalla Giunta Comunale;

Richiamato l’art. 78 del Testo Unico degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 267/2000 con
riferimento alla previsione sul dovere degli amministratori di “….astenersi dal prendere parte alla
discussione ed alla votazione di delibere riguardanti interessi propri o di loro parenti o affini sino al
quarto grado. L’obbligo di astensione non si applica ai provvedimenti normativi o di carattere
generale, quali i piani urbanistici, se non nei casi in cui sussista una correlazione immediata e
diretta fra il contenuto della deliberazione e specifici interessi dell’amministratore o di parenti o
affini fino al quarto grado”;

Visto lo Statuto dell'Ente;

Visto il Regolamento comunale di contabilità;

Ad unanimità di voti palesi e favorevoli;

DELIBERA

di apportare al bilancio di previsione le variazioni di cui agli allegati prospetti che formano1)
parte integrante della presente deliberazione;

di dare atto che con le variazioni proposte:2)
- viene assicurato l’equilibrio finanziario ed economico del bilancio;
- non vengono pregiudicate le condizioni per il raggiungimento dell’obiettivo di saldo di
finanza pubblica;

di sottoporre a ratifica del Consiglio Comunale la presente deliberazione entro i sessanta3)
giorni successivi alla sua adozione;

di comunicare, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, l’adozione della4)
DELIBERA DI GIUNTA n. 1 del 02-01-2019  -  pag. 2  -  Comune di Preganziol



presente deliberazione ai Capigruppo consiliari, contestualmente all’affissione all’Albo,
dando atto che il testo relativo è messo a disposizione presso l’ufficio Segreteria, nelle
more di adozione di apposite norme regolamentari;

Con separata votazione unanime e palese, 

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4
– del D.Lgs. 18/08/200 n. 267.

Responsabile del Procedimento: Mazzon Massimo

DELIBERA DI GIUNTA n. 1 del 02-01-2019  -  pag. 3  -  Comune di Preganziol



PARERI EX ARTT. 49 E 147 BIS, COMMA 1 DEL D.LGS. 267/2000 E ART. 3 DEL VIGENTE
REGOLAMENTO DEI CONTROLLI INTERNI

Il sottoscritto Responsabile del Settore II rilascia il proprio parere Favorevole in ordine alla
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa della
presente proposta di deliberazione-

Addì 02-01-19

IL RESPONSABILE DEL SETTORE II
Bellini Sauro

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario rilascia il proprio parere Favorevole in
ordine alla regolarità contabile della presente proposta di deliberazione-

Addì 02-01-19

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Bellini Sauro

DELIBERA DI GIUNTA n. 1 del 02-01-2019  -  pag. 4  -  Comune di Preganziol



Letto, approvato e sottoscritto:

IL VICESINDACO  IL VICE SEGRETARIO GENERALE
MESTRINER STEFANO Bellini Sauro

Atto originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.

DELIBERA DI GIUNTA n. 1 del 02-01-2019  -  pag. 5  -  Comune di Preganziol



 COMUNE DI PREGANZIOL

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n.:       1 del: 02-01-2019

Riferimento delibera Giunta Comunale  del 02-01-201 9 n.        1

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate

alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in

oggetto

SPESE
Missione   1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma   7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

Titolo    1 Spese correnti 2019            298.900,00            -13.700,00            285.200,00            349.538,82            -13.700,00            335.838,82
2020            270.700,00                  0,00            270.700,00
2021            270.700,00                  0,00            270.700,00

Totale Programma    7 2019            298.900,00            -13.700,00            285.200,00            349.538,82            -13.700,00            335.838,82
2020            270.700,00                  0,00            270.700,00
2021            270.700,00                  0,00            270.700,00

Programma  10 Risorse umane

Titolo    1 Spese correnti 2019            538.984,00             12.400,00            551.384,00            567.034,37             12.400,00            579.434,37
2020            538.964,00                  0,00            538.964,00
2021            538.964,00                  0,00            538.964,00

Totale Programma   10 2019            538.984,00             12.400,00            551.384,00            567.034,37             12.400,00            579.434,37
2020            538.964,00                  0,00            538.964,00
2021            538.964,00                  0,00            538.964,00

Programma  11 Altri servizi generali

Titolo    1 Spese correnti 2019            338.200,00             -2.600,00            335.600,00            405.822,88             -2.600,00            403.222,88
2020            333.200,00                  0,00            333.200,00
2021            338.200,00                  0,00            338.200,00

Totale Programma   11 2019            338.200,00             -2.600,00            335.600,00            405.822,88             -2.600,00            403.222,88
2020            333.200,00                  0,00            333.200,00
2021            338.200,00                  0,00            338.200,00

TOTALE MISSIONE    1 2019          2.931.629,18             -3.900,00          2.927.729,18          3.474.043,58             -3.900,00          3.470.143,58
2020          2.898.984,84                  0,00          2.898.984,84
2021          2.897.449,56                  0,00          2.897.449,56

Missione   6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma   1 Sport e tempo libero

Titolo    1 Spese correnti 2019             97.750,00             23.900,00            121.650,00            122.411,94             23.900,00            146.311,94
2020             97.750,00                  0,00             97.750,00
2021             97.750,00                  0,00             97.750,00

Totale Programma    1 2019             97.750,00             23.900,00            121.650,00            143.991,94             23.900,00            167.891,94
2020             97.750,00                  0,00             97.750,00
2021             97.750,00                  0,00             97.750,00

TOTALE MISSIONE    6 2019            109.550,00             23.900,00            133.450,00            159.541,94             23.900,00            183.441,94
2020            109.550,00                  0,00            109.550,00
2021            109.550,00                  0,00            109.550,00

Pag.1



 COMUNE DI PREGANZIOL

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n.:       1 del: 02-01-2019

Riferimento delibera Giunta Comunale  del 02-01-201 9 n.        1

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate

alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in

oggetto

Missione  10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma   5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo    1 Spese correnti 2019            527.700,00            -20.000,00            507.700,00            666.309,45            -20.000,00            646.309,45
2020            499.700,00                  0,00            499.700,00
2021            509.700,00                  0,00            509.700,00

Totale Programma    5 2019            967.700,00            -20.000,00            947.700,00          1.792.955,77            -20.000,00          1.772.955,77
2020            499.700,00                  0,00            499.700,00
2021            529.700,00                  0,00            529.700,00

TOTALE MISSIONE   10 2019            967.700,00            -20.000,00            947.700,00          1.792.955,77            -20.000,00          1.772.955,77
2020            499.700,00                  0,00            499.700,00
2021            529.700,00                  0,00            529.700,00

TOTALE GENERALE DELLE USCITE 2019          9.646.270,00                  0,00          9.646.270,00         12.266.440,73                  0,00         12.266.440,73
2020          9.787.620,00                  0,00          9.787.620,00
2021          9.380.970,00                  0,00          9.380.970,00

Pag.2



 COMUNE DI PREGANZIOL

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n.:       1 del: 02-01-2019

Riferimento delibera Giunta Comunale  del 02-01-201 9 n.        1

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate

alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in

oggetto

ENTRATE
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 2019          9.646.270,00                  0,00          9.646.270,00         13.547.703,88                  0,00         13.547.703,88

2020          9.787.620,00                  0,00          9.787.620,00
2021          9.380.970,00                  0,00          9.380.970,00

Pag.3



                                                   COMUNE DI PREGANZIOL

Allegato delibera di variazione del bilancio riport ante i dati d'interesse del Tesoriere
data: 02-01-2019      n.protocollo:       1

Rif delibera Giunta Comunale  del 02-01-2019 n.        1

SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

Previsioni
aggiornate alla

precedente
delibera

VARIAZIONI Previsioni
aggiornate alla

delibera in
oggetto

In aumento In diminuzione

MISSIONE   1 Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma   7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

Titolo    1 Spese correnti residui presunti             14.646,08                  0,00                  0,00             14.646,08
previsione di competenza            298.900,00                  0,00             13.700,00            285.200,00
previsione di cassa            349.538,82                  0,00             13.700,00            335.838,82

Totale programma residui presunti             14.646,08                  0,00                  0,00             14.646,08
previsione di competenza            298.900,00                  0,00             13.700,00            285.200,00
previsione di cassa            349.538,82                  0,00             13.700,00            335.838,82

Programma  10 Risorse umane
Titolo    1 Spese correnti residui presunti             24.791,13                  0,00                  0,00             24.791,13

previsione di competenza            538.984,00             12.400,00                  0,00            551.384,00
previsione di cassa            567.034,37             12.400,00                  0,00            579.434,37

Totale programma residui presunti             24.791,13                  0,00                  0,00             24.791,13
previsione di competenza            538.984,00             12.400,00                  0,00            551.384,00
previsione di cassa            567.034,37             12.400,00                  0,00            579.434,37

Programma  11 Altri servizi generali
Titolo    1 Spese correnti residui presunti             43.190,21                  0,00                  0,00             43.190,21

previsione di competenza            338.200,00                  0,00              2.600,00            335.600,00
previsione di cassa            405.822,88                  0,00              2.600,00            403.222,88

Totale programma residui presunti             43.190,21                  0,00                  0,00             43.190,21
previsione di competenza            338.200,00                  0,00              2.600,00            335.600,00
previsione di cassa            405.822,88                  0,00              2.600,00            403.222,88

TOTALE MISSIONE residui presunti            227.933,28                  0,00                  0,00            227.933,28
previsione di competenza          2.931.629,18                  0,00              3.900,00          2.927.729,18
previsione di cassa          3.474.043,58                  0,00              3.900,00          3.470.143,58

MISSIONE   6 Politiche giovanili, sport e tempo libero
Programma   1 Sport e tempo libero

Titolo    1 Spese correnti residui presunti             65.193,72                  0,00                  0,00             65.193,72
previsione di competenza             97.750,00             23.900,00                  0,00            121.650,00
previsione di cassa            122.411,94             23.900,00                  0,00            146.311,94

Totale programma residui presunti             65.193,72                  0,00                  0,00             65.193,72
previsione di competenza             97.750,00             23.900,00                  0,00            121.650,00
previsione di cassa            143.991,94             23.900,00                  0,00            167.891,94

Pag.1



                                                   COMUNE DI PREGANZIOL

TOTALE MISSIONE residui presunti             67.943,72                  0,00                  0,00             67.943,72
previsione di competenza            109.550,00             23.900,00                  0,00            133.450,00
previsione di cassa            159.541,94             23.900,00                  0,00            183.441,94

MISSIONE  10 Trasporti e diritto alla mobilità
Programma   5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo    1 Spese correnti residui presunti            124.431,26                  0,00                  0,00            124.431,26
previsione di competenza            527.700,00                  0,00             20.000,00            507.700,00
previsione di cassa            666.309,45                  0,00             20.000,00            646.309,45

Totale programma residui presunti            161.572,02                  0,00                  0,00            161.572,02
previsione di competenza            967.700,00                  0,00             20.000,00            947.700,00
previsione di cassa          1.792.955,77                  0,00             20.000,00          1.772.955,77

TOTALE MISSIONE residui presunti            161.572,02                  0,00                  0,00            161.572,02
previsione di competenza            967.700,00                  0,00             20.000,00            947.700,00
previsione di cassa          1.792.955,77                  0,00             20.000,00          1.772.955,77

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti          1.228.580,49                  0,00                  0,00          1.228.580,49
previsione di competenza          9.646.270,00                  0,00                  0,00          9.646.270,00
previsione di cassa         12.266.440,73                  0,00                  0,00         12.266.440,73

TOTALE GENERALE DELLE USCITE residui presunti          1.228.580,49                  0,00                  0,00          1.228.580,49
previsione di competenza          9.646.270,00                  0,00                  0,00          9.646.270,00
previsione di cassa         12.266.440,73                  0,00                  0,00         12.266.440,73

Pag.2



                                                   COMUNE DI PREGANZIOL

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

Previsioni
aggiornate alla

precedente
delibera

VARIAZIONI Previsioni
aggiornate alla

delibera in
oggetto

In aumento In diminuzione

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti          3.876.365,43                  0,00                  0,00          3.876.365,43
previsione di competenza          9.646.270,00                  0,00                  0,00          9.646.270,00
previsione di cassa         13.547.703,88                  0,00                  0,00         13.547.703,88

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residui presunti          3.876.365,43                  0,00                  0,00          3.876.365,43
previsione di competenza          9.646.270,00                  0,00                  0,00          9.646.270,00
previsione di cassa         13.547.703,88                  0,00                  0,00         13.547.703,88

Pag.3


